
第18号
第19号
Ｒ５.１１
Ｒ５.１２

伊豆山復興まちづくり通信
熱海市都市整備課復興調整室広報誌

令和３年７月の土石流災害により被災されました皆様におかれましては、心よりお見舞いを申し

上げます。

今号では、「熱海市伊豆山復興まちづくり推進懇話会の開催概要」、「ライフラインの復旧

について」、「逢初川流域復旧・復興事業にかかる地区別説明会」についてお伝えします。

「熱海市伊豆山復興まちづくり推進懇話会」の開催概要

各とりまとめ及び計画変更は「熱海市伊豆山復興推進本部」で行います。

令和５年１０月２３日(月)に第１回熱海市伊豆山復興まちづくり推進懇話会を開催
いたしました。
懇話会は、復興計画について、被災者・町内の方の意見を聞き取り、よりよい復興

を進めていくためのものです。
懇話会の開催については、「前年度末までの復興計画（基本計画・まちづくり計

画）に基づく各施策の進捗状況を取りまとめ・評価したものについて意見をいただく
場」と、「各施策の見直しなどを検討した改善案について意見をいただく場」の年２
回を予定しています。

Ｒ５第１回懇話会の風景 令和５年１０月２３日(月)

今後のスケジュール

 
設置する 

組織体 

 

 

 

 

 
復興 

まちづくり 

推進懇話会 

 

復興計画の 

進捗管理 



お問合せ先

231213

熱海市都市整備課 復興調整室
〒４１３－８５５０ 熱海市中央町１番１号
ＴＥＬ ０５５７－８６－６４０９
Ｅ-mail fukkou@city.atami.shizuoka.jp 熱海市公式ホームページ

伊豆山復興まちづくり通信

逢初川流域復旧・復興事業にかかる「地区別説明会」

下記日程にて、「地区別説明会」を
開催いたしました。説明会でいただい
たご意見などは、今後の復興事業の参
考とさせていただきます。
説明会につきましては、今回に限ら

ず、皆様のご意見をうかがう場として、
継続的に少人数での説明会を開催して
まいります。

地区名 日程 参加数

Ａ地区 12/14 開催予定

Ｂ地区 12/ 5 6世帯6名

Ｃ地区 11/28 5世帯7名

Ｄ地区 11/17 5世帯7名

Ｅ地区 11/  7 22世帯26名

Ｆ地区 10/31 6世帯6名

Ｇ地区 10/17 2世帯3名

D地区（11/17） 説明会風景

B地区（12/5） 説明会風景

市長挨拶
。
、 電

気
工
事
店

小
売
電
気
事
業
者

東
京
電
力
P
G

電
気
使
用
開
始

①
自
宅
の
電
気
設
備
の
点
検
、

工
事
を
電
気
工
事
店
へ
依
頼

②
電
気
工
事
店
へ
電
気
契
約
の

【
新
設
の
申
し
込
み
】
を
依
頼

電
気
工
事
及
び

【
新
設
の
申
し
込
み
】
対
応

お
客
様
（
各
ご
家
庭
）

（
任
意
の
小
売
電
気
事
業
者
を
選
ぶ
）

依頼

令和5年12月1日をもちまして、東京電力による岸谷本線の電柱復旧作業が完了しま
した。各ご家庭での電気の使用開始には、下記のような手続きが必要となります。各ご
家庭の状況により手続きが異なる場合もありますので、不明な点があれば、復興調整室
までご連絡ください。

ライフラインの復旧について(岸谷本線の電柱復旧作業完了 東京電力)


